



**ARRETE INTERMINISTERIEL N° 00383 /CAB.MIN/MINES/01/2020**  
**ET N° 145 /CAB.MIN/FINANCES/2020 DU 31 DEC 2020**  
**PORTANT APPROBATION DE LA LISTE DE BIENS A IMPORTER SOUS LE**  
**REGIME DOUANIER PRIVILEGIE AU PROFIT DE LA SOCIETE EVERBRIGHT**  
**MINING SARL**

---

**LE MINISTRE DES MINES**

**ET**

**LE MINISTRE DES FINANCES,**

Vu la Constitution, telle que modifiée par la Loi n° 011/002 du 20 Janvier 2011 portant révision de certains articles de la Constitution de la République Démocratique du Congo du 18 Février 2006, spécialement en ses articles 93, 202 point 36 littera f et 203 point 16 ;

Vu la Loi n° 007/2002 du 11 Juillet 2002 portant Code Minier, telle que modifiée et complétée par la Loi n° 18/001 du 09 Mars 2018, spécialement en ses articles 225 et 227 à 232 ;

Vu la Loi n° 11/011 du 13 Juillet 2011, relative aux Finances Publiques ;

Vu l'Ordonnance - Loi n° 10/001 du 20 Août 2010 portant institution de la Taxe sur la Valeur Ajoutée, telle que modifiée et complétée par l'Ordonnance-Loi n° 13/007 du 23 Février 2013 ;

Vu l'Ordonnance - Loi n° 10/002 du 20 Août 2010 portant Code des Douanes, telle que modifiée et complétée à ce jour ;

Vu l'Ordonnance - Loi n° 18/002 du 13 Mars 2018 portant Code des Accises ;

Vu l'Ordonnance - Loi n° 011/2012 du 21 Septembre 2012 instituant un nouveau Tarif des droits et taxes à l'importation telle que modifiée et complétée à ce jour ;



Vu le Décret n° 038/2003 du 26 Mars 2003 portant Règlement Minier, tel que modifié et complété par le Décret n° 18/024 du 08 Juin 2018 ;

Vu l'Ordonnance n° 19/056 du 20 Mai 2019 portant nomination du Premier Ministre ;

Vu l'Ordonnance n° 19/056 du 20 Mai 2019 portant nomination du Premier Ministre ;

Vu l'Ordonnance n° 19/077 du 26 Août 2019 portant nomination des Vice-Premiers Ministres, des Ministres d'Etat, des Ministres, des Ministres Délégués et des Vices-Ministres ;

Vu l'Ordonnance n° 20/016 du 27 Mars 2020 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités de collaboration entre le Président de la République et le Gouvernement, ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;

Vu l'Ordonnance n° 20/017 du 27 Mars 2020 fixant les attributions des Ministères, spécialement son article 1<sup>er</sup> A et B point 22 ;

Vu le Décret n° 011/42 du 22 Novembre 2011 portant mesure d'exécution de l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la taxe sur la valeur ajoutée, telle que modifiée et complétée par la Loi des Finances ;

Vu le Décret n° 011/46 du 24 Décembre 2011 portant mesures d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Considérant la requête introduite en date du **11 Novembre 2020** par la **Société Everbright Mining Sarl**, en vue d'obtenir l'approbation de sa liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle d'approbation des listes des biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de la réunion du **17 Novembre 2020** ;

Considérant la nécessité ;

## ARRETE :

### Article 1<sup>er</sup> :

Est approuvée, la liste des biens à importer sous le régime douanier ci-jointe, présentée par la **Société Everbright Mining Sarl**, en sa qualité de détentrice du **Permis d'Exploitation n° 606 du 24 Juillet 2020** se trouvant dans le Territoire de Pweto, en Province du Haut-Katanga et dont références ci-dessous :

- Siège : 1890, Avenue Nautique, Quartier Golf, Ville de Lubumbashi, Province du haut-Katanga ;
- Numéro d'identification Nationale : 6 – 129 – N 48688 T ;



- Numéro RCCM : CD/LSHI/RCCM/19 - B - 00480 ;
- Numéro d'impôt : A 1916886 B.

La valeur globale des biens à importer sous le régime douanier privilégié est de **18.420.824,13 USD** (Dollars Américains Dix-huit millions quatre cent vingt mille huit cent quatre, treize).

### Article 2 :

Conformément à l'article 230 du Code Minier, la **Société Everbright Mining Sarl** ne peut transférer les biens, matériels ou équipements importés qu'après en avoir préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu l'autorisation écrite de cette dernière.

### Article 3 :

Toute violation des dispositions du présent Arrêté entraîne la suspension des avantages douaniers et expose le contrevenant au paiement des droits et taxes d'entrée en vigueur, sans préjudice des amendes éventuelles.

### Article 4 :


Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Accises, en sigle « DGDA », est chargé de l'exécution du présent Arrêté qui entre en vigueur à la date de sa signature.

Fait à Kinshasa, le 31 DEC 2020

LE MINISTRE DES FINANCES

  
**SELE YALAGHULI**

LE MINISTRE DES MINES

  
**Prof. Willy KITOBO SAMSONI**

**Arrivations :**

- Cabinet du Président de la République
- Cabinet du Premier Ministre
- Cabinet du Ministre des Mines
- Cabinet du Ministre des Finances
- Cabinet du Ministre de la Défense et Sécurité
- Secrétaire Général des Mines
- D.G.D.A.
- B.C.C.
- O.C.C.
- ANAP
- CALB/Direction des Mines
- Sia Everbright Mining Sarl

**ANNEXE**  
**LISTE DES BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE**  
**AU PROFIT DE LA SOCIETE EVERBRIGHT MINING SARL**

| N°   | DESCRIPTION  | UNITE | QUANTITE | PRIX UNITAIRE (USD) | PRIX TOTAL (USD)    |
|--|--|-------|----------|---------------------|---------------------|
| <b>1. EQUIPEMENTS</b>  |  |       |          |                     |                     |
| <b>1.1. Equipement pour transport de liquide</b>                                 |  |       |          |                     |                     |
| 1  | Pompe centrifuge 10-100m <sup>3</sup> /h                 | Piece | 22       | 7 214,40            | 158 716,80          |
| 2  | Pompe submersible 200-800m <sup>3</sup> /h               | Piece | 13       | 68 616,60           | 1 154 602,80        |
| 3  | Ponton flottant 36 Flotteurs, 2 Niveaux                  | Piece | 3        | 26 326,80           | 78 980,40           |
| 4  | Pompe submersible pour eaux usées 5-100m <sup>3</sup> /h | Piece | 26       | 1 189,80            | 30 934,80           |
| 5  | Pompes immergées Q=110m <sup>3</sup> /h, H=38m           | Piece | 4        | 1 771,20            | 7 084,80            |
| 6  | Pompe pour extraction des eaux usée 100m <sup>3</sup> /h | Piece | 1        | 1 800,00            | 1 800,00            |
| 7  | Pièces de rechanges des pompes                           | t     | 2        | 1 800,00            | 3 600,00            |
| <b>Sous-Total 1.1</b>  |  |       |          |                     | <b>1 435 719,60</b> |
| <b>1.2. Equipement pour transport de gas</b>                                     |  |       |          |                     |                     |
| 8  | Compresseur (compresseur d'air) LGDY-13/B                | Piece | 6        | 57 376,80           | 344 260,80          |
| 9  | Aérateur 15KW  | Piece | 7        | 20 395,80           | 142 770,60          |
| 10   | Ventilateur 100W   | Piece | 60       | 180,00              | 10 800,00           |
| 11   | ventilateur local 15W                                    | Piece | 5        | 1 333,80            | 6 669,00            |
| 12   | Pièces de rechanges des ventilateurs                     | t     | 0,5      | 1 800,00            | 900,00              |
| <b>Sous-Total 1.2</b>  |  |       |          |                     | <b>505 400,40</b>   |
| <b>1.3. Equipement pour transport de solide</b>                                  |  |       |          |                     |                     |
| 13   | Convoyeur à bande B=650, v=1.6m/s                        | Piece | 5        | 18 412,20           | 92 061,00           |
| 14   | Vibro alimentateur 3680*1140                             | Piece | 1        | 24 616,80           | 24 616,80           |
| 15   | Parties de convoyeurs B=650, v=1.6m/s                    | Piece | 2        | 5 400,00            | 10 800,00           |
| 16   | Pièces de rechanges des convoyeurs                       | t     | 2        | 5 400,00            | 10 800,00           |
| <b>Sous-Total 1.3</b>  |  |       |          |                     | <b>138 277,80</b>   |
| <b>1.4. Matériels d'extraction</b>   |  |       |          |                     |                     |
| 17   | Décapeuse BTP  | Piece | 2        | 331 606,80          | 663 213,60          |
| 18   | Pulvérisateur de béton TK600                             | Piece | 2        | 23 886,00           | 47 772,00           |
| 19   | Engin de forage de front (drilling jumbo) EPIROC BM262   | Piece | 2        | 762 680,00          | 1 525 360,00        |
| 20   | machine à projeter béton Putzmeister SPM 4210            | Piece | 1        | 521 850,00          | 521 850,00          |
| 21   | Véhicule diesel NORMET CHARMEC MC 605D (V)               | Piece | 1        | 469 833,14          | 469 833,14          |
| 22   | camion malaxeur à béton C500                             | Piece | 2        | 442 100,00          | 884 200,00          |
| 23   | Malaxeur JS500   | Piece | 1        | 56 205,00           | 56 205,00           |
| 24   | Machine de dosage PL800                                  | Piece | 1        | 7 306,20            | 7 306,20            |
| 25   | Engin multi-fonctions MF100J                             | Piece | 2        | 351 277,20          | 702 554,40          |
| 26   | Machine Perforateur 3_YT-28, 16_YSP45                    | Piece | 19       | 1 240,20            | 23 563,80           |
| 27   | Wagon de transport C162                                  | Piece | 6        | 48 776,40           | 292 658,40          |
| <b>Sous-Total 1.4</b>  |  |       |          |                     | <b>5 194 516,50</b> |
| <b>1.5. Broyeur et classificateur de mineraïs (flottation)</b>                   |  |       |          |                     |                     |
| 28   | Concasseur à machoire SA25*36                            | Piece | 1        | 78 237,00           | 78 237,00           |
| 29   | Concasseur à cône CC100-EC                               | Piece | 1        | 213 438,60          | 213 438,60          |
| 30   | Séparateur de fer HTK-6                                  | Piece | 1        | 15 186,60           | 15 186,60           |
| 31   | Cnble vibrant H2-36*12                                   | Piece | 1        | 18 120,60           | 18 120,60           |
| 32   | Broyeur à boulets φ3200*4500mm                           | Piece | 1        | 58 523,40           | 58 523,40           |
| 33   | Hydrocyclone φ500mm                                      | Piece | 2        | 68 587,20           | 137 174,40          |
| 34   | classificateur à flottation BF-10 / BF-4                 | Piece | 22       | 29 637,00           | 652 014,00          |
| 35   | Cuves de l'atelier de classification à flottation        | Piece | 10       | 8 470,80            | 84 708,00           |
| 36   | Pièces de rechanges des broyeurs                         | t     | 5        | 5 400,00            | 27 000,00           |
| <b>Sous-Total 1.5</b>  |  |       |          |                     | <b>1 284 402,60</b> |
| <b>1.6. Equipements d'essorage, de filtrage et de purification de l'eau, etc</b> |  |       |          |                     |                     |
| 37   | Épaississeur φ7m   | Piece | 1        | 98 357,40           | 98 357,40           |
| 38   | machine de filtrage en céramique TC-24                   | Piece | 1        | 69 926,20           | 69 926,20           |
| 39   | Installation de filtre de l'eau potable TTL-68           | Piece | 1        | 18 000,00           | 18 000,00           |
| 40   | Usine d'essorage des boues EOT II A B2                   | Piece | 2        | 1 800,00            | 3 600,00            |



|   |   |       |     |            |                     |
|---|---|-------|-----|------------|---------------------|
| 41  | Pièces de rechanges des filtres                         | t     | 2   | 5 400,00   | 10 800,00           |
| <b>Sous-Total 1.6</b>   |   |       |     |            | <b>220 683,60</b>   |
| <b>1.7. Equipements de réfrigération</b>                                      |   |       |     |            |                     |
| 42  | Conteneur réfrigérant, congélateur 200W                 | Piece | 3   | 5 400,00   | 16 200,00           |
| 43  | Conditionneur 200W                                      | Piece | 5   | 2 160,00   | 10 800,00           |
| 44  | Réfrigérateur, conservateur 1200W                       | Piece | 5   | 1 080,00   | 5 400,00            |
| 45  | réfrigérateur spécial 50W                               | Piece | 2   | 1 080,00   | 2 160,00            |
| 46  | Pièces de rechanges pour conteneur refrigerant          | t     | 0,5 | 5 400,00   | 2 700,00            |
| <b>Sous-Total 1.7</b>   |   |       |     |            | <b>37 260,00</b>    |
| <b>1.8. Appareils de pesage</b>   |   |       |     |            |                     |
| 47  | Pont-bascule électro-numérique SCS-100                  | Piece | 1   | 84 306,60  | 84 306,60           |
| 48  | Balance électronique de ceinture MSI+BW500              | Piece | 1   | 25 291,80  | 25 291,80           |
| 49  | Pièces de rechanges                                     | t     | 0,5 | 1 800,00   | 900,00              |
| <b>Sous-Total 1.8</b>   |   |       |     |            | <b>110 498,40</b>   |
| <b>1.9. Matériels de lutte contre l'incendie</b>                              |   |       |     |            |                     |
| 50  | Extincteur à main MF/ABC5                               | Piece | 300 | 32,40      | 9 720,00            |
| 51  | Extincteur à chariot MFT/ABC20                          | Piece | 10  | 268,20     | 2 682,00            |
| 52  | Pièces de rechanges pour extincteur a chariot           | t     | 0,2 | 5 400,00   | 1 080,00            |
| <b>Sous-Total 1.9</b>   |   |       |     |            | <b>13 482,00</b>    |
| <b>1.10. Equipements de levage</b>  |   |       |     |            |                     |
| 53  | Moufle électrique 3T                                    | Piece | 7   | 10 053,00  | 70 371,00           |
| 54  | Moufle à main, poulie                                   | Piece | 44  | 324,00     | 14 256,00           |
| 55  | Camion-Grue 25TxCMG                                     | Piece | 1   | 270 000,00 | 270 000,00          |
| 56  | Treuil coulant (cheng)                                  | Piece | 1   | 49 626,00  | 49 626,00           |
| 57  | Pièces de rechanges des équipements de l'élevage        | t     | 1   | 5 400,00   | 5 400,00            |
| <b>Sous-Total 1.10</b>  |   |       |     |            | <b>409 653,00</b>   |
| <b>1.11. Véhicules spéciaux</b>   |   |       |     |            |                     |
| 58  | Élévateur à fourche 3T ZHME                             | Piece | 6   | 40 748,40  | 244 490,40          |
| 59  | Chargeuse ZL50  | Piece | 5   | 98 357,40  | 491 787,00          |
| 60  | Pelle chargeuse x CMG                                   | Piece | 1   | 518 760,00 | 518 760,00          |
| 61  | Auto-arroseur contre l'incendie                         | Piece | 1   | 70 255,80  | 70 255,80           |
| 62  | Treuil électrique 5T                                    | Piece | 2   | 10 800,00  | 21 600,00           |
| 63  | Land cruiser de Mine souterraine                        | Piece | 1   | 70 255,80  | 70 255,80           |
| 64  | Mini Bus leyland  | Piece | 1   | 56 205,00  | 56 205,00           |
| 65  | Camionnette Pick-up land cruiser                        | Piece | 5   | 61 824,60  | 309 123,00          |
| 66  | Pièces de rechanges des vehicules et machines           | t     | 1   | 5 400,00   | 5 400,00            |
| <b>Sous-Total 1.11</b>  |   |       |     |            | <b>1 787 877,00</b> |
| <b>1.12. Instruments et équipements d'analyse, de mesure et expérimentals</b> |   |       |     |            |                     |
| 67  | Concasseur à machoire PEF-150*125                       | Piece | 2   | 9 244,80   | 18 489,60           |
| 68  | Concasseur à cylindres doubles Ø250*150                 | Piece | 1   | 6 660,00   | 6 660,00            |
| 69  | Concasseur fermé de fabrication d'échantillons HF-3X150 | Piece | 1   | 3 106,80   | 3 106,80            |
| 70  | Echantillonneur dichotomique                            | Piece | 1   | 633,60     | 633,60              |
| 71  | Tamis-vibreur standard 3mm                              | Piece | 1   | 1 033,20   | 1 033,20            |
| 72  | Pompe à vide 10L/min                                    | Piece | 2   | 280,80     | 561,60              |
| 73  | Ventilateur d'instrument 1200mm*850mm*2350mm            | Piece | 1   | 1 040,40   | 1 040,40            |
| 74  | Ventilateur pour façonnage 1200mm*850mm*2350mm          | Piece | 1   | 165,60     | 165,60              |
| 75  | Machine à eau pure 2m³/h                                | Piece | 1   | 13 500,00  | 13 500,00           |
| 76  | Spectrophotomètre d'absorption atomique WFX-120B        | Piece | 1   | 53 793,00  | 53 793,00           |
| 77  | Four à haute température(isolation ) SDKY               | Piece | 4   | 4 149,00   | 16 596,00           |
| 78  | Plaque chauffante électrique SDKY                       | Piece | 6   | 621,00     | 3 726,00            |
| 79  | Balance d'analyse SGS                                   | Piece | 10  | 1 125,00   | 11 250,00           |
| 80  | Analyseur continu de l'eau -800mess                     | Piece | 1   | 17 859,60  | 17 859,60           |
| 81  | Analyseur de minéral à main VCA-CXX-G2-C-OTHER          | Piece | 1   | 37 290,60  | 37 290,60           |
| 82  | Spécimen et solution standard                           | Piece | 20  | 21,60      | 432,00              |
| 83  | Station totale ZT15                                     | Piece | 2   | 18 871,20  | 37 742,40           |
| 84  | Instrument nivellement DS05                             | Piece | 2   | 13 766,40  | 27 532,80           |
| 85  | Instrument d'orientation laser                          | Piece | 10  | 703,80     | 7 038,00            |
| 86  | Règle de niveau   | Piece | 14  | 140,40     | 1 965,60            |
| 87  |   |       | 20  | 140,40     | 2 808,00            |

|  |   |           |      |            |                   |
|--|---|-----------|------|------------|-------------------|
| 88   | Micromètres de diamètre extérieur   | Carton/12 | 3    | 140,40     | 421,20            |
| 89   | Vernier   | Piece     | 20   | 140,40     | 2 808,00          |
| 90   | Appareils de mesure de température et de pression Bestone                               | Piece     | 10   | 140,40     | 1 404,00          |
| 91   | Appareils d'analyse de labo Q CHAIBA  | Piece     | 6    | 1 405,80   | 8 434,80          |
| 92   | Compteurs de débit  | Piece     | 69   | 140,40     | 9 687,60          |
| 93   | Appareils de mesure de tension électrique   | Carton/12 | 12   | 140,40     | 1 684,80          |
| 94   | Pièces de rechanges pour spectrophotometre  | t         | 1    | 5 400,00   | 5 400,00          |
| <b>Sous-Total 1.12</b>   |   |           |      |            | <b>293 065,20</b> |
| <b>1.13. Equipements et appareils de façonnage et réparation</b>       |   |           |      |            |                   |
| 95   | Tour CA6136   | Carton/24 | 1    | 20 374,20  | 20 374,20         |
| 96   | Perceuse radiale ZA3040×16  | Carton/24 | 1    | 11 635,20  | 11 635,20         |
| 97   | Machine de rouleuse SWG-2   | Carton/12 | 2    | 1 351,80   | 2 703,60          |
| 98   | Marteau perforateur piqueur G20   | Carton/6  | 2    | 210,60     | 421,20            |
| 99   | Perceuse électrique à main 13mm   | Carton/12 | 2    | 140,40     | 280,80            |
| 100  | Tronçonneuse à meule MC350  | Carton/12 | 2    | 421,20     | 842,40            |
| 101  | Machine à fieter électrique 15-100  | Carton/6  | 2    | 421,20     | 842,40            |
| 102  | Banc à limer 300mm  | Carton/6  | 1    | 1 405,80   | 1 405,80          |
| 103  | Pince-étau 300mm  | Carton/6  | 2    | 140,40     | 280,80            |
| 104  | Soudeuse de courant continu et alternatif( soudeuse de courant alternatif à l'arc) 30KW | Carton/6  | 4    | 2 813,40   | 11 253,60         |
| 105  | Soudeuse électrique( machine à souder en bout)  | Carton/6  | 3    | 1 125,00   | 3 375,00          |
| 106  | Soudeur électrique portatif   | Carton/6  | 4    | 421,20     | 1 684,80          |
| 107  | Soudeuse/coupeuse au gaz( machine oxydrique de soudure et coupage)                      | Carton/6  | 4    | 1 688,40   | 6 753,60          |
| 108  | Cric  | Carton/6  | 10   | 1 405,80   | 14 058,00         |
| 109  | Matériel de menuiserie  | Carton/12 | 10   | 421,20     | 4 212,00          |
| 110  | Pièces de rechanges des machines à souder   | t         | 2    | 5 400,00   | 10 800,00         |
| <b>Sous-Total 1.13</b>   |   |           |      |            | <b>90 923,40</b>  |
| <b>1.14. Moteur électrique, équipement électronique et accessoires</b> |   |           |      |            |                   |
| 111  | Groupe électrogène au mazout 1120KW, 11KV   | Piece     | 2    | 387 810,00 | 775 620,00        |
| 112  | Groupe batterie, UPS 380V   | Piece     | 2    | 5 711,40   | 11 422,80         |
| 113  | Four électrique à résistance 12KW   | Piece     | 2    | 5 400,00   | 10 800,00         |
| 114  | Équipement électronique pour contrôle, protection et liaison de circuit                 | Piece     | 12   | 5 760,00   | 69 120,00         |
| 115  | Tableau divisionnaire électronique et de distribution                                   | Piece     | 63   | 7 560,00   | 476 280,00        |
| 116  | Armoire spécial d'essai de moteur électrique à courant alternatif GYS-1-8A              | Piece     | 1    | 1 800,00   | 1 800,00          |
| 117  | Table d'essai intelligent de moteur électrique à courant alternatif TYS-1-500           | Piece     | 1    | 1 800,00   | 1 800,00          |
| 118  | Table d'essai à pression de fréquence industrielle 50KV                                 | Piece     | 1    | 1 800,00   | 1 800,00          |
| 119  | Voltage régulateur inductif sec triphasé 50KV   | Piece     | 1    | 5 040,00   | 5 040,00          |
| 120  | Équipements en série d'essai de fréquence industrielle 50KV                             | Piece     | 1    | 3 600,00   | 3 600,00          |
| 121  | Four de séchage d'économie à micro-surveillance LFG-II-36                               | Piece     | 1    | 900,00     | 900,00            |
| 122  | Bain de peinture avec installation d'extraction de l'air à côté CQQ-1-26                | Piece     | 1    | 540,00     | 540,00            |
| 123  | Nettoyeur de moteur JQX-II-20   | Piece     | 1    | 180,00     | 180,00            |
| 124  | Démonteuse de bobines de moteur JLC-II-3 32×N   | Piece     | 1    | 5 040,00   | 5 040,00          |
| 125  | Coupeuse de bobines de moteur JCT-II-45   | Piece     | 1    | 1 800,00   | 1 800,00          |
| 126  | Boîte de pulvérisation de peinture XQH-II-24 1l   | Piece     | 1    | 540,00     | 540,00            |
| 127  | Installation de démontage à pression d'huile ZYY-II-200kN                               | Piece     | 1    | 720,00     | 720,00            |
| 128  | Bobineuse de moteur JDX-I-2   | Piece     | 1    | 12 600,00  | 12 600,00         |
| 129  | Panneau de courant continu 45Ah 220DC   | Piece     | 1    | 3 600,00   | 3 600,00          |
| 130  | Système de contrôle de PLC, DCS 256   | Piece     | 2    | 5 400,00   | 10 800,00         |
| 131  | Autres équipements similaires 100A  | Piece     | 4    | 900,00     | 3 600,00          |
| 132  | Multimètre numérique  | Carton/12 | 15   | 180,00     | 2 700,00          |
| 133  | Ohmmètre à haute tension et à basse tension 500V  | Piece     | 1    | 180,00     | 180,00            |
| 134  | Electroscope 11KV   | Piece     | 2    | 180,00     | 360,00            |
| 135  | Accessoires d'isolation   | Piece     | 800  | 36,00      | 28 800,00         |
| 136  | Prise et borne en cuivre de câble   | Piece     | 1000 | 18,00      | 18 000,00         |
| 137  | Pièces de rechanges des équipements électriques   | t         | 3    | 5 400,00   | 16 200,00         |

|  |  |                |       |           |                      |
|--|--|----------------|-------|-----------|----------------------|
| <b>Sous-Total 1.14</b>   |  |                |       |           | <b>1 463 842,80</b>  |
| <b>1.15. Vannes</b>  |  |                |       |           |                      |
| 138  | Vanne 3/4  | Piece          | 859   | 250,20    | 214 921,80           |
| 139  | Robinet 1/2  | Piece          | 200   | 90,00     | 18 000,00            |
| 140  | Accessoires de vannes  | t              | 5     | 5 400,00  | 27 000,00            |
| <b>Sous-Total 1.15</b>   |  |                |       |           | <b>259 921,80</b>    |
| <b>1.16. Machines médicaux, domestique et bureautique ainsi que autres articles divers</b> |  |                |       |           |                      |
| 141  | Ordinateur et équipement digital automatique                                       | Piece          | 30    | 2 160,00  | 64 800,00            |
| 142  | Station de communication 2Mb   | Piece          | 1     | 2 520,00  | 2 520,00             |
| 143  | Commucateur programmé 24/4   | Piece          | 1     | 1 123,20  | 1 123,20             |
| 144  | Commucateur de réseaux et routeur  | Piece          | 10    | 1 405,80  | 14 058,00            |
| 145  | Walkie-talkie, amplificateur   | Piece          | 80    | 270,00    | 21 600,00            |
| 146  | Equipement audio et vidéo  | Piece          | 10    | 360,00    | 3 600,00             |
| 147  | Equipement de réception satellite au sol   | Piece          | 1     | 7 200,00  | 7 200,00             |
| 148  | Télécaméra 4TB HDD   | Piece          | 1     | 846,00    | 846,00               |
| 149  | Boîte de manœuvre intermédiaire et armoire de distribution                         | Carton/12      | 10    | 360,00    | 3 600,00             |
| 150  | Webcam 2.0megapix  | Piece          | 18    | 180,00    | 3 240,00             |
| 151  | Contrôleur de tension électrique   | Piece          | 1     | 2 700,00  | 2 700,00             |
| 152  | Afficheur en couleur 9,0m  | Piece          | 1     | 900,00    | 900,00               |
| 153  | Caméra digital   | Piece          | 2     | 900,00    | 1 800,00             |
| 154  | Equipement de navigation GPS GARMIN62S+  | Piece          | 2     | 4 500,00  | 9 000,00             |
| 155  | Moniteur   | Piece          | 5     | 3 240,00  | 16 200,00            |
| 156  | Projecteur   | Piece          | 3     | 4 500,00  | 13 500,00            |
| 157  | Aspirateur à vide  | Piece          | 5     | 720,00    | 3 600,00             |
| 158  | Moulin et mixeur d'alimentation  | Piece          | 5     | 540,00    | 2 700,00             |
| 159  | Armoire de désinfection 1KW  | Piece          | 2     | 900,00    | 1 800,00             |
| 160  | Armoire d'eau bouillante 1KW   | Piece          | 3     | 180,00    | 540,00               |
| 161  | Pompe circulaire d'eau chaud 10KW  | Piece          | 2     | 360,00    | 720,00               |
| 162  | Fontaine d'eau potable électrique  | Piece          | 15    | 270,00    | 4 050,00             |
| 163  | Machine à laver  | Piece          | 10    | 900,00    | 9 000,00             |
| 164  | Torche électrique à lumière forte  | Carton/12      | 40    | 144,00    | 5 760,00             |
| 165  | Table médical et d'opération chirurgicale, table d'examination 1m*2m               | Carton/6       | 1     | 1 800,00  | 1 800,00             |
| 166  | Seringue, cathéter, canule et articles similaires                                  | Piece          | 100   | 9,00      | 900,00               |
| 167  | Instrument et outil médical et d'examination chirurgicale                          | Carton/6       | 5     | 90,00     | 450,00               |
| 168  | Cabine mobile et ses accessoires   | m <sup>2</sup> | 300   | 90,00     | 27 000,00            |
| 169  | Conteneur 6.6m   | Piece          | 2     | 4 500,00  | 9 000,00             |
| 170  | Balai, brosse, autre articles nettoyants à main non-mécaniques, torchon et plumeau | Piece          | 100   | 36,00     | 3 600,00             |
| 171  | Accessoires des appareils ci-dessus  | t              | 1,5   | 5 400,00  | 8 100,00             |
| <b>Sous-Total 1.16</b>   |  |                |       |           | <b>11 700,00</b>     |
| <b>TOTAL 1</b>   |  |                |       |           | <b>13 257 224,14</b> |
| <b>2. METAL COMMUN ET SES PRODUITS</b>   |  |                |       |           |                      |
| <b>2.1. Acier</b>  |  |                |       |           |                      |
| 172  | Tôle de fer ou d'acier non-alliage   | t              | 342,8 | 2 088,00  | 715 766,40           |
| 173  | Tige de fer ou d'acier non-alliage   | t              | 12    | 1 800,00  | 21 600,00            |
| 174  | Cornière, profilé ou profilé spécial (chevron) de fer ou d'acier non-alliage       | t              | 6     | 1 800,00  | 10 800,00            |
| 175  | Fil de fer ou d'acier non-alliage  | t              | 5     | 1 800,00  | 9 000,00             |
| 176  | Tôle peinte d'acier (tôle d'acier compressée)                                      | t              | 7,5   | 1 800,00  | 13 500,00            |
| 177  | Tube de fonte et profilé spécial creux   | t              | 351,1 | 3 958,20  | 1 389 724,00         |
| 178  | Pièce annexe de tube d'acier   | t              | 10    | 3 600,00  | 36 000,00            |
| 179  | Constructions métalliques  | t              | 10    | 1 800,00  | 18 000,00            |
| 180  | Caisse en acier  | Piece          | 200   | 18,00     | 3 600,00             |
| 181  | Bouteille d'oxygène et d'acétylène   | Piece          | 20    | 216,00    | 4 320,00             |
| 182  | Câble en acier   | m              | 500   | 9,00      | 4 500,00             |
| 183  | Trellis de clôture en acier  | t              | 10    | 5 400,00  | 54 000,00            |
| 184  | Vis et boulons   | t              | 2     | 14 400,00 | 28 800,00            |
| 185  | Ressort en acier   | t              | 2     | 1 800,00  | 3 600,00             |



|   |   |       |       |          |                     |
|---|---|-------|-------|----------|---------------------|
| 186   | Appareils de chauffage non électrique (Radiateur non électrique)                            | t     | 5     | 270,00   | 1 350,00            |
| 187   | Accessoires de robinetterie   | Piece | 20    | 270,00   | 5 400,00            |
| <b>Sous-Total 2.1</b>   |   |       |       |          | <b>2 319 960,42</b> |
| <b>2.2. Produits d'aluminium</b>  |   |       |       |          |                     |
| 188   | Tige, profilé et profilé spécial d'aluminium  | t     | 3     | 6 300,00 | 18 900,00           |
| 189   | Tôle, tranche et bande d'aluminium  | t     | 0,2   | 6 300,00 | 1 260,00            |
| 190   | Cable en aluminium  | t     | 2     | 9 000,00 | 18 000,00           |
| <b>Sous-Total 2.2</b>   |   |       |       |          | <b>38 160,00</b>    |
| <b>2.3. Outils, instruments, couteau de cuisine, cuillère, fourchette de cuisine en métal commun et ses accessoires</b> |   |       |       |          |                     |
| 191   | Coupe-tube  | Piece | 150   | 27,00    | 4 050,00            |
| 192   | Clé manuelle et manchon de clé  | Piece | 101   | 36,00    | 3 636,00            |
| 193   | Meuleuse manuelle   | Piece | 10    | 18,00    | 180,00              |
| 194   | Lame et couteau de machine ou appareil mécanique  | Piece | 20    | 18,00    | 360,00              |
| 195   | Lame et couteau tranchant   | Piece | 25    | 126,00   | 3 150,00            |
| 196   | Lame de ciseaux   | Piece | 30    | 18,00    | 540,00              |
| <b>Sous-Total 2.3</b>   |   |       |       |          | <b>11 916,00</b>    |
| <b>2.4. Produits divers en métal commun</b>   |   |       |       |          |                     |
| 197   | Serrure en métal commun   | Piece | 100   | 18,00    | 1 800,00            |
| 198   | Manches et poignets de porte  | Piece | 200   | 18,00    | 3 600,00            |
| 199   | Coffre-fort   | Piece | 10    | 1 440,00 | 14 400,00           |
| 200   | Armoire en métal pour rangement   | Piece | 50    | 180,00   | 9 000,00            |
| 201   | Consommable de bureau en métal  | Piece | 300   | 14,40    | 4 320,00            |
| 202   | Tuyaux flexibles en métal   | m     | 100   | 270,00   | 27 000,00           |
| 203   | Signalisation des mines   | Piece | 100   | 18,00    | 1 800,00            |
| 204   | Baquettes à souder  | t     | 5     | 5 400,00 | 27 000,00           |
| <b>Sous-Total 2.4</b>   |   |       |       |          | <b>88 920,00</b>    |
| <b>TOTAL 2</b>  |   |       |       |          | <b>2 458 956,42</b> |
| <b>3. PRODUITS MINIERES</b>   |   |       |       |          |                     |
| <b>3.1. Sel; boue et pierre; plâtre, chaux</b>  |   |       |       |          |                     |
| 205   | Chaux vive, chaux hydratée  | t     | 30    | 810,00   | 24 300,00           |
| 206   | Ciments gris  | t     | 20    | 810,00   | 16 200,00           |
| 207   | Granit  | t     | 1     | 5 400,00 | 5 400,00            |
| <b>Sous-Total 3.1</b>   |   |       |       |          | <b>45 900,00</b>    |
| <b>3.2. Carburant de minéral, huile de minéral, matériaux de goudron, cire de minéral</b>                               |   |       |       |          |                     |
| 208   | Huile à l'extraction de minéral en pétrole  | t     | 971,6 | 1 354,67 | 1 316 194,13        |
| 209   | Oxygène-acétylène   | t     | 20    | 1 800,00 | 36 000,00           |
| 210   | Vaseline et Paraffine WAX   | t     | 2     | 1 800,00 | 3 600,00            |
| 211   | Goudron et bitumes  | t     | 100   | 360,00   | 36 000,00           |
| <b>Sous-Total 3.2</b>   |   |       |       |          | <b>1 391 794,13</b> |
| <b>TOTAL 3</b>  |   |       |       |          | <b>1 437 694,13</b> |
| <b>4. PRODUITS D'INDUSTRIE CHIMIQUE ET CONNEXES</b>   |   |       |       |          |                     |
| <b>4.1. Produits chimiques inorganiques</b>   |   |       |       |          |                     |
| 212   | Acide sulfurique, Oléum   | t     | 1     | 1 080,00 | 1 080,00            |
| 213   | Acide chlorhydrique   | t     | 10    | 7 200,00 | 72 000,00           |
| <b>Sous-Total 4.1</b>   |   |       |       |          | <b>73 080,00</b>    |
| <b>4.2. Produits chimiques organiques, médicaments</b>  |   |       |       |          |                     |
| 214   | Additif de béton mélange agent moussant   | t     | 15    | 5 400,00 | 81 000,00           |
| 215   | agent de capture, agent floculant   | t     | 35    | 5 400,00 | 189 000,00          |
| <b>Sous-Total 4.2</b>   |   |       |       |          | <b>270 000,00</b>   |
| <b>4.3. Peinture et vernis; mastic; encre</b>   |   |       |       |          |                     |
| 216   | Peinture et vernis  | t     | 5     | 3 960,00 | 19 800,00           |
| <b>Sous-Total 4.3</b>   |   |       |       |          | <b>19 800,00</b>    |
| <b>4.4. Explosif et matière allumante</b>   |   |       |       |          |                     |
| 217   | Explosif modulé, à l'exception du poudre propulsive   | t     | 116,2 | 540,00   | 62 748,00           |
| 218   | cordon de sécurité, cordon détonant, capuchon de flash ou détonateur, détonateur électrique | Piece | 2 000 | 18,00    | 36 000,00           |
| <b>Sous-Total 4.4</b>   |   |       |       |          | <b>98 748,00</b>    |
| <b>TOTAL 4</b>  |   |       |       |          | <b>461 628,00</b>   |
| <b>5. PLASTIQUE ET SES PRODUITS : CAOUTCHOUC ET SES PRODUITS</b>  |   |       |       |          |                     |



| <b>5.1. Plastique et ses produits</b>  |   |           |         |           |                   |
|--|---|-----------|---------|-----------|-------------------|
| 219  | Tuyaux plastiques et accessoires  | m         | 15 870  | 12,60     | 199 962,00        |
| 220  | Plaques, feuilles, films, films et bande plastique                            | t         | 3       | 5 400,00  | 16 200,00         |
| 221  | Produits plastiques pour le transport ou l'emballage de marchandise;          | t         | 1       | 5 400,00  | 5 400,00          |
| <b>Sous-Total 5.1</b>  |   |           |         |           | <b>221 562,00</b> |
| <b>5.2. Caoutchouc et ses produits</b>   |   |           |         |           |                   |
| 222  | Bande transporteuse ou de transmission en Caoutchouc vulcanisé et accessoires | t         | 9,7     | 7 200,00  | 69 840,00         |
| 223  | Compresseur d'air   | Piece     | 5       | 522,00    | 2 610,00          |
| 224  | Chambre à air en caoutchouc   | Piece     | 15      | 126,00    | 1 890,00          |
| 225  | Bandage pour pneus  | t         | 0,2     | 9 000,00  | 1 800,00          |
| <b>Sous-Total 5.2</b>  |   |           |         |           | <b>76 140,00</b>  |
| <b>TOTAL 5</b>   |   |           |         |           | <b>297 702,00</b> |
| <b>6. Produits en pierre, gypse, ciment, amiante, mica et matériaux similaires; produits céramiques; verre et ses produits</b> |   |           |         |           |                   |
| <b>6.1. Produits en pierre, gypse, ciment, amiante, mica et matériaux similaires</b>   |   |           |         |           |                   |
| 226  | Papier émeril   | t         | 0,5     | 1 260,00  | 630,00            |
| 227  | Produits de bitume ou de matières premières similaires                        | t         | 1       | 792,00    | 792,00            |
| 228  | Tuile et plafond  | t         | 1       | 540,00    | 540,00            |
| 229  | Plâtre Gros   | t         | 2       | 396,00    | 792,00            |
| 230  | Pierre artificielle   | t         | 1 716,1 | 230,40    | 395 389,44        |
| 1  | Produits en pierre et autres produits minéraux non spécifiés                  | t         | 5       | 1 080,00  | 5 400,00          |
| <b>Sous-Total 6.1</b>  |   |           |         |           | <b>403 543,44</b> |
| <b>6.2. Verre et produits en verre</b>   |   |           |         |           |                   |
| 232  | Verrerie de laboratoire, sanitaire et pharmaceutique                          | Piece     | 2 000   | 9,00      | 18 000,00         |
| 233  | Fibre de verre et ses produits  | t         | 0,5     | 2 340,00  | 1 170,00          |
| 234  | Autres articles en verre  | t         | 1       | 2 340,00  | 2 340,00          |
| <b>Sous-Total 6.2</b>  |   |           |         |           | <b>21 510,00</b>  |
| <b>TOTAL 6</b>   |   |           |         |           | <b>425 053,44</b> |
| <b>7. PRODUITS TEXTILES</b>  |   |           |         |           |                   |
| 235  | Tissu en coton  | t         | 0,4     | 14 400,00 | 5 760,00          |
| 236  | Tissu en lin  | t         | 0,2     | 18 000,00 | 3 600,00          |
| 237  | Tissu de fibres synthétique ou artificielle discontinue                       | t         | 0,1     | 14 400,00 | 1 440,00          |
| <b>Sous-Total 7.1</b>  |   |           |         |           | <b>10 800,00</b>  |
| <b>7.4. Ouate et ses produits en matière textile; Fil, corde, câble et leurs produits</b>                                      |   |           |         |           |                   |
| 238  | Ouate et ses produits en matière textile                                      | t         | 0,2     | 21 600,00 | 4 320,00          |
| 239  | Fil, corde, câble et leurs produits   | m         | 450     | 1,80      | 810,00            |
| 240  | Tapis et autres revêtements de sol en matières textiles                       | t         | 0,1     | 13 500,00 | 1 350,00          |
| 241  | Nappes en textile   | t         | 0,1     | 13 500,00 | 1 350,00          |
| <b>Sous-Total 7.4</b>  |   |           |         |           | <b>7 830,00</b>   |
| <b>7.1. Textile imprégné, enduit, recouvert ou stratifié</b>   |   |           |         |           |                   |
| 242  | Textile imprégné, enduit, recouvert ou stratifié de matière plastique         | t         | 0,2     | 12 960,00 | 2 592,00          |
| 243  | tuyaux flexibles ou tuyaux similaires en matière textile                      | t         | 0,2     | 12 960,00 | 2 592,00          |
| 244  | Courroie transporteuse ou de transmission en matière textile et accessoires   | t         | 0,2     | 12 960,00 | 2 592,00          |
| <b>Sous-Total 7.1</b>  |   |           |         |           | <b>7 776,00</b>   |
| <b>8.1. Vêtement et accessoires vestimentaires</b>   |   |           |         |           |                   |
| 245  | Vêtement tricoté et autres vêtements  | Piece     | 500     | 36,00     | 18 000,00         |
| 246  | Gant  | Piece     | 6 000   | 1,80      | 10 800,00         |
| <b>Sous-Total 8.1</b>  |   |           |         |           | <b>28 800,00</b>  |
| <b>8.2. Autres articles manufacturés en tissu</b>  |   |           |         |           |                   |
| 247  | Sac d'emballage des marchandises  | t         | 0,2     | 12 600,00 | 2 520,00          |
| 248  | bâche, banne, tente; voile; matériel de camping                               | t         | 0,2     | 12 600,00 | 2 520,00          |
| <b>Sous-Total 8.2</b>  |   |           |         |           | <b>5 040,00</b>   |
| <b>TOTAL 8</b>   |   |           |         |           | <b>60 246,00</b>  |
| <b>9. Chaussures, chapeau, parapluie et accessoires</b>  |   |           |         |           |                   |
| <b>9.1. Chaussures</b>   |   |           |         |           |                   |
| 249  | Chaussures de chantier  | Paire     | 200     | 16,00     | 3 600,00          |
| 250  | chaussures jaiate pour mine   | Paire     | 400     | 32,40     | 12 960,00         |
|  |   | Carton/12 | 400     | 14,40     | 5 760,00          |

|                          |               |
|--------------------------|---------------|
| Sous-Total 9.1           | 22 320,00     |
| TOTAL 9                  | 22 320,00     |
| TOTAL GENERAL DE : 1 à 9 | 18 420 824,13 |

Vu pour être annexé à l'Arrêté Interministériel n°...../CAB.MIN/MINES/01/2020 n°145/CAB.MIN/  
FINANCES/2020 du ...3.1.DEC 2020.....portant approbation de la liste des biens à  
importer sous le régime douanier privilégié au profit de la **Société EVEBRIGHT MINING SARL**

Fait à Kinshasa, le 31 DEC 2020

Le Ministre des Finances

José SELE YALAGHULI

Le Ministre des Mines

Willy KITOBO SAMSONI